Департамент финансов
администрации города Твери

П Р И К А З

 11 апреля 2025 года	  					   		    № 41

О внесении изменений в приказ департамента финансов администрации города Твери от 16.12.2024 № 146 «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации по расходам бюджета города Твери на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

В рамках полномочий, установленных статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ  департамента финансов администрации города Твери от 16.12.2024 № 146 «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации по расходам бюджета города Твери на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения:
1.1. Приложение 1 «Перечень и коды целевых статей расходов бюджета города Твери» к приказу дополнить кодами бюджетной классификации:

	02 1 Я5 00000
	Национальный проект  «Семья»  (Федеральный проект «Семейные ценности и инфраструктура культуры»)

	02 1 Я5 55195
	Задача «Укрепление и модернизация материально-технической базы муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования города Твери, расширение сети учреждений культуры» (расходы на приобретение музыкальных инструментов, оборудования и материалов для детских школ искусств и училищ в рамках государственной поддержки отрасли культуры)

1.2. Приложение 2 к приказу «Перечень и коды мероприятий по расходам бюджета города Твери» дополнить кодом бюджетной классификации:

	08.02.91
	Мероприятие «Выполнение работ по установке освещения на Сахаровском шоссе (от дома № 28а до ул.Садовая п.Сахарово) в г.Твери»

- наименование кода бюджетной классификации 02.01.12 изложить в новой редакции
	02.01.12
	Мероприятие «Приобретение музыкальных инструментов, оборудования и материалов для детских школ искусств»

1.3. Приложение 4 к приказу «Перечень и коды субКОСГУ, применямых для детализации отдельных расходов бюджета города Твери в рамках экономической статьи» дополнить кодами бюджетной классификации:

	001.00.13
	Укрепление материально-технической базы ДООЛ «Спутник» (заказчик Управление образования Администрации города Твери)

	001.02.19
	Расходы на реализацию мероприятий по укреплению материально-технической базы МОУ ДОУ № 33, софинансируемых из бюджета Тверской области

	001.02.20
	Расходы на реализацию мероприятий по укреплению материально-технической базы МОУ СОШ № 50, софинансируемых из бюджета Тверской области

	001.02.21
	Расходы на реализацию мероприятий по укреплению материально-технической базы МОУ СОШ № 35, софинансируемых из бюджета Тверской области

	001.02.22
	Расходы на реализацию мероприятий по укреплению материально-технической базы МБОУ СШ № 17, софинансируемых из бюджета Тверской области

1.4. Приложение 5 к приказу «Перечень и коды целевых средств» дополнить кодами бюджетной классификации:

	005.009.000
	Субсидия на государственную поддержку отрасли культуры (в части приобретения музыкальных инструментов, оборудования и материалов для детских школ искусств и училищ)

	005.009.004
	Субсидия  из федерального и областного бюджетов на государственную поддержку отрасли культуры (в части приобретения музыкальных инструментов, оборудования и материалов для детских школ искусств и училищ)

2. Главному специалисту по обеспечению автоматизации бюджетного процесса (Жигулин М.П.) разместить настоящий приказ на официальном сайте Администрации города в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник департамента финансов
администрации города Твери 				                Ю.В.Козлова

[bookmark: _GoBack]